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22 до 26 септември 2025 година 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

  
Советувањето е наменето за новоизбраните јавни обвинители од осмата генерација слушатели 
на почетната обука во Академијата за судии и јавни обвинители 
 

МАТЕРИЈАЛ 

 
Презентации од излагачите 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

 
Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Ана Исовска, советник за почетна обука, електронска пошта: Ana.Isovska@jpacademy.gov.mk и 
тел. 075/497-452 
Наиље Алиу, соработник за почетна обука, електронска пошта: Naile.Aliu@jpacademy.gov.mk  и 
тел. 075/380-694 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Катерина Коларевиќ, јавен обвинител во Основното јавно обвинителство за гонење организиран 
криминал и корупција 

д-р Слободан Оклевски, Оддел за криминалистичко технички испитувања и вештачења на 
Министерството за внатрешни работи 

Орце Миладиноски, вештак 

Мери Тромбева, јавен обвинител во пензија 

д-р Тодор Витларов, јавен обвинител во пензија 

проф. д-р Татјана Ашталкоска Балоска, АУЕ Универзитет Скопје 

Ивана Трајчева, јавен обвинител во Основното јавно обвинителство за гонење организиран 
криминал и корупција 

Дарко Јакимовски, јавен обвинител во Вишото јавно обвинителство Скопје 

Сања Бурјакоска Китановска, јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Скопје 

Ана Гоговска Јакимовска, јавен обвинител во Основното јавно обвинителство Скопје  

д-р Габриела Гајдова, судија на Апелационен суд Скопје 

mailto:Ana.Isovska@jpacademy.gov.mk
mailto:Naile.Aliu@jpacademy.gov.mk
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Сузана Јошевска Анастасовска, адвокат 

Огнен Јанески, новинар 

Васко Маглешов, новинар 
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П Р О Г Р А М А 

 
22 септември  2025 година (понеделник) 
 
10:00-11:30    ТЕМА - Јавен настап: вештини за комуникација со медиуми и јавност 

• Вербална и невербална комуникација 

• Реални сценарија: што (не) треба да се каже 

• Практични совети за јавен настап 

• Прашања и дискусија 

Огнен Јанески 
11:30-12.00     Пауза       
   
 
12:00-13:30 ТЕМА - Молкот како простор за шпекулација: јавен интерес, тајност и 

медиумска етика 

• Јавен интерес vs. интерес на јавноста 

• Баланс помеѓу тајноста на предистрагите и јавниот интерес 

• Саморегулациски механизми во новинарството 

• Прашања и дискусија 

Васко Маглешов 
13:30-13:45           Пауза  
 
 
13:45-15:30    ПРАКТИЧНА СЕСИЈА: Изјава пред камера – од збор до уверливост 

• Работа во групи и/или индивидуално: изготвување и давање изјава пред 
камера 

• Комбинирана анализа од комуникациски и новинарски аспект 

• Совети и повратни информации од двајцата предавачи 

• Заедничка дискусија 

Огнен Јанески 
Васко Маглешов 
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П Р О Г Р А М А 

 
23 септември  2025 година (вторник) 
 
10:00-11:30           Скратена постапка и обвинителен предлог 

• Прашања и дискусија 
Мери Тромбева 

 
11:30-12.00           Пауза       
   
 
12:00-13:30           Изработка на обвинителен акт и приговор против обвинителен акт 

• Прашања и дискусија 
д-р Тодор Витларов 

 
13:30-13:45           Пауза  
 
 
 
13:45-15:30           Постапка против правни лица 
                                Мерка на конфискација на имот и имотна корист 

• Прашања и дискусија 
 

проф. д-р Татјана Ашталкоска Балоска 
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П Р О Г Р А М А 

 
24 септември  2025 година (среда) 
 
10:00-11:30    Мерки за обезбедување присуство на обвинетиот, гаранција 

• Прашања и дискусија 
Ивана Трајчева 

 
11:30-12.00     Пауза       
   
 
12:00-13:30     Употреба на мерката притвор изразена преку членот 5 од ЕКЧП 

Одделни членови од ЕКЧП од аспект на кривичната постапка 

• Прашања и дискусија  
Дарко Јакимовски 

 
13:30-13:45    Пауза  
 
 
 
13:45-15:30    Етика 

• Прашања и дискусија 
Сања Бурјакоска Китановска 
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П Р О Г Р А М А 

 
25 септември  2025 година (четврток) 
 
10:00-11:30    Воведен говор, завршни зборови 

• Прашања и дискусија 
Ана Гоговска Јакимовска 

 
 

11:30-12.00     Пауза       
   
 
12:00-13:30 Тек на главна расправа и процесни злоупотреби 

• Прашања и дискусија 
 

д-р Габриела Гајдова 
13:30-13:45           Пауза  
 
 
 
13:45-15:30           Директно, вкрстено и дополнително испитување 

• Прашања и дискусијa 
 

Сузана Јошевска Анастасовска 
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П Р О Г Р А М А 

 
26 септември  2025 година (петок) 
 
10:00-12:00    Предистражна постапка 
 Спогодување на јавниот обвинител и осомничениот во претходната 

постапка 
 Улогата на јавниот обвинител во фазата на истрагата, истражни дејствија 

(прибирање докази во текот на истрагата) 

• Прашања и дискусија 
 

Катeрина Коларевиќ 
 

12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:00 Вештачење (изработка на наредба за вештачење, постапка за   вештачење)   

•  Прашања и дискусија 
    

д-р Слободан Оклевски  
 

14:00-14:15           Пауза  
 
 
 
14:15-15:00           Постапка при економски вештачења     

• Прашања и дискусија 
    

  Орце Миладиноски 


